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Høringsuttalelse til reguleringsplan for Hjelseth vannbehandlingsanlegg - 
Stjørdal kommune

Statsforvalteren har mottatt ovennevnte planforslag til uttalelse. Under følger innspill på våre ulike 
fagområder:

Landbruk 
I vår forhåndsuttalelse var vi særlig opptatt av at inngrep i jordressurser begrenses til et minimum.  
Det er opplyst at en utvidelse i nordvest er det mest hensiktsmessige alternativet, og at tiltaket ikke 
kan løses innenfor dagens planavgrensning. Det er positivt at området er redusert i nord for å ta 
hensyn til matjord og ikke beslaglegge mer areal enn nødvendig for utvidelsen.  

Det fremgår at planutvidelsen legger beslag på ca. 2,7 daa dyrkbart jordbruksareal og at fulldyrka 
jord ikke berøres. Av NIBIO sitt markslagskart går det imidlertid fram at 1,3 dekar av arealet er 
registrert som fulldyrka jord. Planområdet er et tidligere skogsområde som er blitt benyttet til 
jordbruksareal. Det fremgår at den fulldyrka jorda består av fyllmasser av en kvalitet som ikke gjør 
dem egnet til å benyttes direkte til jordforbedring på et annet jordbruksareal. 

Vi viser til et skjerpet jordvern, sist uttrykt i Nasjonal jordvernstrategi fra juni 2023 med et mål om å 
begrense årlig omdisponering av dyrka jord til maksimalt 2 000 dekar innen 2030. Strategien omtaler 
også dyrkbar jord og understreker viktigheten av å minimalisere nedbygging av denne. Vi legger til 
grunn at tiltaket kun medfører helt nødvendige inngrep. Gitt tiltakets samfunnsinteresse og det 
begrensede arealomfanget, har vi ingen avgjørende innvendinger.

Utnyttelsesgrad: 
Det fremgår av planmaterialet at utnyttelsesgraden gir mulighet for fremtidig utbygging innenfor de 
fastsatte byggegrensene, noe som gir fleksibilitet for eventuelle behov i fremtiden. I vår 
forhåndsuttalelse pekte vi på at det bør være rom for mer effektiv arealbruk innenfor planområdet. 
God utnyttelse av arealene minsker presset på verdifulle jordbruksarealer i nærheten av 
planområdet.
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Reguleringsbestemmelsene setter maksimal utnyttelsesgrad til BYA = 45 %. Det er imidlertid lagt opp 
til lavere utnyttelse i tabellen vist i planbeskrivelsen. Vi legger derfor til grunn at fremtidige utvidelser 
eller oppdateringer i størst mulig grad foregår innenfor eksisterende planområde og ikke går på 
bekostning av verdifulle jordbruksarealer. 

Ivaretakelse av jordressursen:
Reguleringsbestemmelsene sikrer at jordressursen skal ivaretas ved permanent omdisponering og 
benyttes til jordforbedringstiltak. 

Det er imidlertid en svakhet ved planen at mottaksarealet for matjord ikke er avklart. Det fremgår at 
toppsjiktet av jord fra tidligere skogarealer er av en kvalitet som vil egne seg til dyrking. Disse 
massene kan dermed ha stor verdi som jordforbedringsmateriale. Vi legger til grunn at man i det 
videre arbeidet finner frem til et egnet mottaksareal der tilførsel av denne jorden vil gi en reell 
jordforbedring, slik at jordressursen blir utnyttet på best mulig måte for videre jordbruksproduksjon.

Vi fremmer et faglig råd om at matjordplanen revideres for å inkludere konkret mottaksarealer med 
kart. 

Klima og miljø
Ut fra beskrivelsen av tiltaket vil en utvidelse av anlegget med nytt vannbasseng ikke ha en 
innvirkning på utslippet fra vannbehandlingsanlegget. Skulle dette ikke være tilfellet oppfordrer vi 
kommunen til å ta kontakt med Statsforvalteren som forurensningsmyndighet for en gjennomgang 
av utslippstillatelsen. Vi har ellers ingen merknad.

Samfunnssikkerhet
Planbestemmelsene åpner for solceller på tak. Statsforvalteren oppfordrer til god dialog med 
brannvesenet, og at deres innspill hensyntas vedr. solcelleanlegg og tilgang for brannmannskap. Vi 
gir et faglig råd om å oppdatere risiko- og sårbarhetsanalysen med temaet solcelleanlegg i 
planområdet.

Statsforvalterens konklusjon  

Det fremmes følgende faglige råd til planforslaget:
1. Matjordplanen bør revideres for å inkludere konkret mottaksarealer med kart.
2. Risiko- og sårbarhetsanalysen bør oppdateres med temaet solcelleanlegg i planområdet.

Med hilsen

Frode Rabben (e.f.)
underdirektør
Kommunal- og justisavdelingen

Tor Sæther
seniorrådgiver
Kommunal- og justisavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent



Side: 3/3

Saksbehandlere:
Klima og miljø: Mathea Telnes Melandsø – 73 16 81 11
Klima og miljø, forurensning: Anette Pettersen, tlf 73 19 92 39
Landbruk: Kristian Georgiev – 73 19 90 18
Samfunnssikkerhet: Kjersti Dalen Stæhli – 73 19 93 34
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